Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo %)Jj@ : C@@

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri§tina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik
N&é Komunén e Prishtings éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-52286/22 dt.09.03.2022 pér
rishqyrtimin e kérkesés 05 Nr.350/02-203452/21 dt.27.09.2021, t& pronarit Flamur Isufi, Rr.”Zeki
Shulemaja” Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
pér ndértimin (& shtépisé individuale t& banimit, me etazhitet B+P+1, n¢ kuadér t& Planit Zhvillimor
Urban, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.10420-0, ZK.Prishtiné.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 26.09.2024 deri mé 30.09.2024, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet ¢ propozuara t& ndértimit:

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Nderkest! Baitiore

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga publike/Rruga e

b. Vijarregulluese planifikuar

c. Vijandértimore sipas Planit Rregullues “Medrese”

Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga kufijté

¢ parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 0.5H nga ndértesa fginje

¢. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga

kufijté¢ anésoré dhe t& pasmé té parcelés kadastrale. 0.5H nga ndertesa fqinje

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 30% ( e lejuar)+10% pér Arkitekturé &
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHP) géndrueshme

g. Pérqindja e sipérfaqges bruto ndértuese mbi toké né

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Rk

h.  Pérqindja e sipérfages sé¢ gjelbéruar n& proporcion me .
Sipi?rfaqjen e pircelgs kaditrale (ISHG% ’ 0% elcerlanar

I Pérqindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore né 60%
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

J-_ Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 1VP/1 njési banimi(neto)

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - (I

m. Shfryt€zimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zo na pérreth?
Po-[0 Jo- Nuk aplikohet - [1 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona té mbrojtura, zona t& veganta ose zona té veganta (& mbrojtura?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - [ Sqaro;

Né bazé t&¢ Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe 11 t& ndértimeve,
neni 13, paragraftt 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si
dhe brenda 5 ditéve nga pérfu 1;)3111' i periudhés s¢ komenteve, Komuna do 18 ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja

njéherésh do t& publikohct ng ugb-faqe t& Komunés. N& t€ gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i kérkesés
t& shénuar mé lartg * / vatle™
Nénshkrimi i Zyrtarit; o)

//

Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail; urbanizmiprishtine@rks-gov.net




